1tta di Chiaravalle Centrale
Provincia di Catanzaro

T

Via Castello — 88064 Chiaravalle Centrale — P.1. 00320090798
Tel. 0967.91031 — fax 0967.92211

| WWIW, e chiaravall it = p.e.c. comunechiaravallecentralef@asmepec.it

Settore Vigilanza — p.ec, settorevigilanza, chiaravallecentrale@asmepec.it

Ord. n. 68 /R.0. li. 23 novembre 2019
| ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE
L
b 11 SINDA

Nella qualita di Ufficiale di Governo e di Autorita Comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di
Sicurezza Pubblica:

Visto il messaggio di allertamento unificato fase previsionale, diramato dalla Protezione Ci-
vile della Regione Calabria (prot. ARPACAL n. 56144/2019 — documento n. 361 del 23.11.2019
ore 13:30 — prot. SIAR n. 404806) ed acquisito in data odierna al n. 17732 del prot. di questo Ente-
dal quale si rileva il LIVELLO DI ALLERTAMENTO ROSSA dalle ore 00:00 alle ore 24:00
d&l 24.11.2019 per il territorio comunale di Chiaravalle Centrale (Cala 7) : “Previste precipitazioni

ﬂ‘:ﬁag anche a carattere di rovescio o remporm'e Venti forti o di burrasca con raffiche di burra-
sca ﬁ:rte Mareggiate lungo le coste esposte”';

Visto, altresi, il messaggio di allertamento unificato fase previsionale — Aggiornamento —,
diramato dalla Protezione Civile della Regione Calabria (prot. ARPACAL n. 56146/2019 — docu~

> N 362 dﬂl 23. 11 2019 ore 16:00 — prot. SIAR n. 404818} ed acquisito in data odierna al n

e'-(Cala ?) “Prews:e premp:mzmm d ﬁiwe anche a carattere di rovescio o temporale
no caratiere di persistenza sui seitori ionici, venti di burrasca con raffiche di burra-

I INNOVO (€l componen ' de :



Lgs. N° 112/98 disciplina le funzioni ¢ compiti amr
‘e agli Enti Locali;

istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile in particola-
: le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco in mate-

: -1 .lett. Aj e comma 4 del D.lgs 267/2000 che demanda al Sindaco l’assunmnne
ibili e urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica al fine di prevenire ed
gra:vi@er'icoli che minacciano 1’incolumita pubblica e la sicurezza urbana;

d&i-]},lg’s 267/2000 che stabilisce che il Sindaco esercita le funzioni attribuitegli quale
locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge:

ORDINA
jvazioni espresse in premessa, a titolo precauzionale :
la chiusura delle scuole sopra menzionate ed interessate dai seggi, i servizi educativi e ri-

yi':(ip;loteche e circoli sportivi) ricadenti nel territorio comunale per l'intera giornata di
domenica 24.11.2019;

izione della sosta di persone e mezzi sui ponti cittadini e lungo le fasce di rispetto di

e, a persone 0 mezzi nei giardini pubblici, campi sportivi ed aree giochi.
DISPONE

jone e trasmissione della presente ordinanza alle Autorita Scolastiche compe-
e Stazione dei Carabinieri, al locale Distaccamento dei Vigili del Fuoco e agh
e per la predisposizione degli strumenti necessari ¢/o utili per la sua
refettura di Catanzaro, alla Protezione Civile — Regione Calabria,

usione attraverso i
i




